2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
орловская область

муниципальное образование «Город орел»

Мэр города Орла

Постановление
     28 августа 2024

         №54
Орёл
О назначении публичных слушаний по проекту внесения изменений в решение Орловского городского Совета народных депутатов

от 30.06.2011 № 5/0073-ГС «О Правилах благоустройства и санитарного содержания территории муниципального образования «Город Орёл»
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Орла, решением Орловского городского Совета народных депутатов от 28.06.2018 № 41/0735-ГС «О Положении «О порядке проведения публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности», постановляю:

1. Назначить публичные слушания по проекту решения Орловского городского Совета народных депутатов «О внесении изменений в решение Орловского городского Совета народных депутатов от 30.06.2011 № 5/0073-ГС «О Правилах благоустройства и санитарного содержания территории муниципального образования «Город Орёл» на 24.09.2024 в 15 час. 00 мин. в градостроительном зале управления градостроительства администрации города Орла (ул. Пролетарская гора, д. 7).
2. Создать комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний (далее - Комиссия) в следующем составе:

- председатель Комиссии – исполняющий обязанности первого заместителя Мэра города Орла Родштейн Мария Викторовна;

- секретарь Комиссии - инженер отдела благоустройства городской среды и предпроектных предложений управления градостроительства администрации города Орла Милешкина Юлия Сергеевна;
- члены Комиссии:
- Зуева Анна Сергеевна - начальник отдела административно-технического контроля территориального управления по Железнодорожному району администрации города Орла;
- Кремнева Татьяна Викторовна – начальник отдела благоустройства городской среды и предпроектных предложений управления градостроительства администрации города Орла;

- представитель МКУ «Объединенный муниципальный заказчик города Орла» (по согласованию);

- представитель муниципального унитарного предприятия «Трамвайно-троллейбусное предприятие» города Орла (по согласованию);

- представитель муниципального бюджетного учреждения «Спецавтобаза по санитарной очистке г. Орла» (по согласованию);

- представитель некоммерческой организации «Региональный фонд капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории Орловской области» (по согласованию);

- представитель Орловского городского Совета народных депутатов (по согласованию);

- представитель акционерного общества «Орелоблэнерго» (по согласованию);

- представитель Управления по государственной охране объектов культурного наследия Орловской области (по согласованию);

- представитель управления строительства, дорожного хозяйства и благоустройства администрации города Орла (по согласованию);
- Проценко Ольга Николаевна - начальник отдела административно-технического контроля территориального управления  по Заводскому району администрации города Орла;

- Суханова Елена Леонидовна - заместитель начальника управления градостроительства администрации города Орла;

- Терехов Сергей Афанасьевич - начальник отдела административно-технического контроля территориального управления  по Северному району администрации города Орла;

- Шутанов Геннадий Иванович - начальник отдела административно-технического контроля территориального управления  по Советскому району администрации города Орла.
3. Ответственность за подготовку  и проведение публичных слушаний возложить на Комиссию.

4. Управлению по взаимодействию со средствами массовой информации и аналитической работе администрации города Орла (О.А. Храмченкова) опубликовать настоящее постановление, а также проект решения Орловского городского Совета народных депутатов «О внесении изменений в решение Орловского городского Совета народных депутатов от 30.06.2011 №5/0073-ГС «О Правилах благоустройства и санитарного содержания территории муниципального образования «Город Орёл» в газете «Орловская городская газета» и разместить на официальном сайте администрации города Орла  в сети Интернет (www.orel-adm.ru).
5. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на исполняющего обязанности первого заместителя Мэра города Орла М.В.Родштейн.
Мэр города Орла                                                                               Ю.Н. Парахин